immunis fuit ab omni maledictione, et ideo benedicta in mulieribus : quia ipsa sola maledictionem sustulit, et benedictionem portavit, et januam paradisi aperuit ; et ideo convenit ei nomen *Maria*, quæ interpretatur stella maris : quia sicut per stellam maris navigantes diriguntur ad portum, ita Christiani diriguntur per Mariam ad gloriam ad quam nos <sup>2</sup> perducat, etc.

## CAPUT II.

*Quot modis fructus ventris Virginis sit benedictus* <sup>3</sup>.

*Benedictus fructus ventri tui.* Peccator aliquando quærit in aliquo quod non potest consequi, sed consequitur illud justus : Proverb. xiii, 22 : *Custoditur justo substantia peccatoris.* Sic Eva quæsivit fructum, et <sup>4</sup> illa non invenit omnia quod voluit. Beata autem Virgo in fructu suo invenit omnia quæ desideravit Eva. Nam Eva in fructu suo tria desideravit. Primo id quod falso promisit ei diabolus, scilicet quod essent *sicut Dii scientes bonum et malum.* *Eritis* (inquit ille mendax) *sicut dii*, sicut dicitur Gen. iii, 5. Et mentitus est, quia *mendax est, et pater ejus.* Nam Eva propter esum fructus non est facta similis Deo, sed magis <sup>5</sup> dissimilis : quia peccando recessit a Deo salutari suo, unde et expulsa est de paradiso. Sed hoc invenit Beata Virgo et omnes Christiani in fructu ventris sui : quia per Christum conjungimur et assimilamur Deo. I Joan. iii, 2 : *Cum apparuerit, similes ei erimus, quoniam videbimus eum sicuti est.* Secundo in fructu suo Eva desideravit delectationem, quia bonus ad edendum : sed non invenit, quia statim cognovit se nudam, et habuit dolorem. Sed in fructu Virginis suavitatem invenimus et salutem. Joan. vi, 55 : *Qui manducat meam carnem, habet vitam æternam.* Tertio fructus Evæ erat pulcher aspectu ; sed pulchrior Virginis, in quem desiderant Angeli prospicere. Psalm. xliv, 3 : *Speciosus forma præ filiis hominum* : et hoc est, quia est splendor paternæ gloriæ. Non ergo potuit invenire Eva in fructu suo quod nec quilibet peccator in pecca-

<sup>1</sup> Parm. omittit : « originale. »

<sup>2</sup> Parm. omittit : « ad quam nos perducat. »

<sup>3</sup> Hanc titulum Parm. omittit.

<sup>4</sup> Parm. : « et in illo non invenit quæ desideravit. »

<sup>5</sup> Parm. omittit : « magis. »

tis. Et ideo quæ desideramus, quæramus in fructu Virginis. Est autem hic fructus benedictus a Deo, quia sic replevit eum omni gratia quod pervenit ad nos <sup>1</sup> Ephes. 1, 3 : *Benedictus Deus et Pater Domini nostri Jesu Christi, qui benedixit nos in omni benedictione spiritali in Christo* : ab Angelis, exhibendo ei reverentiam <sup>2</sup>. Apocal. VII, 12 : *Benedictio et claritas et*